
Резолютивная часть

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39,частями 1-3 статьи 41, частью 1
статьи 48 Федерального Закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

РЕШИЛА:

1. Установить, что в соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Магаданское областное
государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ольская
центральная районная больница» занимало доминирующее положение в 2011-
2012гг. в географических границах муниципального образования «поселок Ола»
Магаданской области на рынке платных медицинских услуг в части прохождения
медицинских осмотров при приеме на работу декретированной группы населения,
прохождения медицинских периодических осмотров декретированной группы
населения, прохождения медицинских осмотров при приеме на работу во вредных
условиях труда, прохождения медицинских периодических осмотров работающих
во вредных условиях труда, прохождения предрейсовых и послерейсовых
медицинских осмотров, прохождения медицинских осмотров на право ношения
оружия, прохождения медицинских осмотров на право вождения
автотранспортным средством, бактериологических исследований с долей более
50%.

2. Прекратить рассмотрение настоящего дела в связи с отсутствием нарушения
антимонопольного законодательства в действиях Магаданского областного
государственного бюджетного учреждение здравоохранения «Ольская
центральная районная больница».

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия. Датой принятия решения является дата его изготовления в
полном объеме.


